
D(i) P(i) M(i) A(i) Q(i) I(i) d(i)
AMBOS SEXOS
Menores de 1 año 19 4.162 0,0 0,1 0,0 100.000,0 454,7
De 1 a 4 años 1 17.596 0,0 0,3 0,0 99.545,3 22,6
De 5 a 9 años 0 22.104 0,0 0,0 0,0 99.522,7 0,0
De 10 a 14 años 2 20.980 0,0 0,3 0,0 99.522,7 47,4
De 15 a 19 años 6 19.912 0,0 0,5 0,0 99.475,3 149,8
De 20 a 24 años 8 21.144 0,0 0,7 0,0 99.325,5 187,8
De 25 a 29 años 7 23.578 0,0 0,5 0,0 99.137,7 147,1
De 30 a 34 años 5 30.591 0,0 0,3 0,0 98.990,7 80,9
De 35 a 39 años 23 34.879 0,0 0,6 0,0 98.909,8 325,7
De 40 a 44 años 20 31.696 0,0 0,7 0,0 98.584,1 310,7
De 45 a 49 años 46 28.619 0,0 0,5 0,0 98.273,5 786,5
De 50 a 54 años 62 23.912 0,0 0,5 0,0 97.487,0 1.256,0
De 55 a 59 años 87 18.994 0,0 0,5 0,0 96.231,0 2.177,9
De 60 a 64 años 118 16.300 0,0 0,5 0,0 94.053,0 3.344,4
De 65 a 69 años 145 15.099 0,0 0,5 0,1 90.708,6 4.250,9
De 70 a 74 años 190 11.740 0,0 0,5 0,1 86.457,7 6.716,1
De 75 a 79 años 340 10.550 0,0 0,5 0,2 79.741,6 11.939,0
De 80 a 84 años 480 8.767 0,1 0,5 0,2 67.802,6 16.378,6
De 85 y más años 1.093 7.298 0,2 0,5 1,0 51.424,0 51.424,0
Hombres
Menores de 1 año 11 2.118 0,0 0,0 0,0 100.000,0 516,8
De 1 a 4 años 1 9.045 0,0 0,3 0,0 99.483,3 44,0
De 5 a 9 años 0 11.636 0,0 0,0 0,0 99.439,3 0,0
De 10 a 14 años 1 10.689 0,0 0,4 0,0 99.439,3 46,5
De 15 a 19 años 5 10.165 0,0 0,4 0,0 99.392,8 244,1
De 20 a 24 años 7 10.859 0,0 0,8 0,0 99.148,7 319,3
De 25 a 29 años 5 12.394 0,0 0,6 0,0 98.829,4 199,2
De 30 a 34 años 4 16.913 0,0 0,3 0,0 98.630,2 116,5
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D(i) P(i) M(i) A(i) Q(i) I(i) d(i)
De 35 a 39 años 14 19.703 0,0 0,6 0,0 98.513,7 349,5
De 40 a 44 años 13 17.075 0,0 0,6 0,0 98.164,2 373,2
De 45 a 49 años 28 14.985 0,0 0,5 0,0 97.791,0 909,6
De 50 a 54 años 44 12.298 0,0 0,5 0,0 96.881,5 1.718,6
De 55 a 59 años 67 9.636 0,0 0,5 0,0 95.162,8 3.250,5
De 60 a 64 años 91 8.067 0,0 0,5 0,1 91.912,4 5.040,3
De 65 a 69 años 100 7.228 0,0 0,5 0,1 86.872,0 5.794,5
De 70 a 74 años 117 5.426 0,0 0,5 0,1 81.077,6 8.287,9
De 75 a 79 años 206 4.686 0,0 0,6 0,2 72.789,7 14.544,9
De 80 a 84 años 253 3.493 0,1 0,5 0,3 58.244,8 17.752,0
De 85 y más años 418 2.554 0,2 0,5 1,0 40.492,7 40.492,7
Mujeres
Menores de 1 año 8 2.044 0,0 0,2 0,0 100.000,0 390,2
De 1 a 4 años 0 8.551 0,0 0,0 0,0 99.609,8 0,0
De 5 a 9 años 0 10.468 0,0 0,0 0,0 99.609,8 0,0
De 10 a 14 años 1 10.291 0,0 0,2 0,0 99.609,8 48,4
De 15 a 19 años 1 9.747 0,0 1,0 0,0 99.561,4 51,1
De 20 a 24 años 1 10.285 0,0 0,5 0,0 99.510,4 48,4
De 25 a 29 años 2 11.184 0,0 0,5 0,0 99.462,0 88,9
De 30 a 34 años 1 13.678 0,0 0,2 0,0 99.373,1 36,3
De 35 a 39 años 9 15.176 0,0 0,6 0,0 99.336,8 294,2
De 40 a 44 años 7 14.621 0,0 0,7 0,0 99.042,6 236,9
De 45 a 49 años 18 13.634 0,0 0,4 0,0 98.805,7 649,7
De 50 a 54 años 18 11.614 0,0 0,5 0,0 98.156,0 757,7
De 55 a 59 años 20 9.358 0,0 0,5 0,0 97.398,3 1.034,8
De 60 a 64 años 27 8.233 0,0 0,5 0,0 96.363,5 1.568,3
De 65 a 69 años 45 7.871 0,0 0,5 0,0 94.795,3 2.674,7
De 70 a 74 años 73 6.314 0,0 0,5 0,1 92.120,6 5.167,6
De 75 a 79 años 134 5.864 0,0 0,5 0,1 86.952,9 9.396,8
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D(i) P(i) M(i) A(i) Q(i) I(i) d(i)
De 80 a 84 años 227 5.274 0,0 0,6 0,2 77.556,2 15.216,8
De 85 y más años 675 4.744 0,1 0,5 1,0 62.339,3 62.339,3
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AMBOS SEXOS
Menores de 1 año
De 1 a 4 años
De 5 a 9 años
De 10 a 14 años
De 15 a 19 años
De 20 a 24 años
De 25 a 29 años
De 30 a 34 años
De 35 a 39 años
De 40 a 44 años
De 45 a 49 años
De 50 a 54 años
De 55 a 59 años
De 60 a 64 años
De 65 a 69 años
De 70 a 74 años
De 75 a 79 años
De 80 a 84 años
De 85 y más años
Hombres
Menores de 1 año
De 1 a 4 años
De 5 a 9 años
De 10 a 14 años
De 15 a 19 años
De 20 a 24 años
De 25 a 29 años
De 30 a 34 años

L(i) T(i) E(i)

99.595,1 8.244.184,8 82,4
398.113,8 8.144.589,7 81,8
497.613,6 7.746.475,8 77,8
497.447,6 7.248.862,3 72,8
496.979,6 6.751.414,7 67,9
496.362,9 6.254.435,1 63,0
495.339,2 5.758.072,2 58,1
494.660,0 5.262.733,1 53,2
493.891,7 4.768.073,1 48,2
492.371,9 4.274.181,3 43,4
489.309,1 3.781.809,5 38,5
484.423,2 3.292.500,3 33,8
475.488,2 2.808.077,1 29,2
461.981,2 2.332.588,9 24,8
442.655,2 1.870.607,7 20,6
414.984,0 1.427.952,5 16,5
370.460,5 1.012.968,4 12,7
299.148,3 642.508,0 9,5
343.359,7 343.359,7 6,7

99.498,2 7.959.514,7 79,6
397.801,8 7.860.016,5 79,0
497.196,3 7.462.214,7 75,0
497.053,0 6.965.018,4 70,0
496.195,0 6.467.965,4 65,1
495.339,6 5.971.770,4 60,2
493.704,9 5.476.430,8 55,4
492.735,5 4.982.725,9 50,5

5. Estadísticas Agregadas de Mortalidad General 2013-2016. Tablas de vida según sexo y edad.5. Estadísticas Agregadas de Mortalidad General 2013-2016. Tablas de vida según sexo y edad.5. Estadísticas Agregadas de Mortalidad General 2013-2016. Tablas de vida según sexo y edad.

Lorca

Fecha de actualización: 20/03/2019.Fecha de actualización: 20/03/2019.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado de Econet: Inicio > Población > Mortalidad > Mortalidad por causas

Fecha de actualización: 20/03/2019.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado de Econet: Inicio > Población > Mortalidad > Mortalidad por causas

- CREM y Servicio de Epidemiología. Mortalidad por Causas

Pagina 4



De 35 a 39 años
De 40 a 44 años
De 45 a 49 años
De 50 a 54 años
De 55 a 59 años
De 60 a 64 años
De 65 a 69 años
De 70 a 74 años
De 75 a 79 años
De 80 a 84 años
De 85 y más años
Mujeres
Menores de 1 año
De 1 a 4 años
De 5 a 9 años
De 10 a 14 años
De 15 a 19 años
De 20 a 24 años
De 25 a 29 años
De 30 a 34 años
De 35 a 39 años
De 40 a 44 años
De 45 a 49 años
De 50 a 54 años
De 55 a 59 años
De 60 a 64 años
De 65 a 69 años
De 70 a 74 años
De 75 a 79 años

L(i) T(i) E(i)
491.861,9 4.489.990,4 45,6
490.131,7 3.998.128,5 40,7
486.789,6 3.507.996,8 35,9
480.360,5 3.021.207,2 31,2
467.482,5 2.540.846,7 26,7
446.815,7 2.073.364,2 22,6
418.825,2 1.626.548,5 18,7
384.358,7 1.207.723,2 14,9
330.861,8 823.364,6 11,3
245.090,2 492.502,8 8,5
247.412,6 247.412,6 6,1

99.695,7 8.535.017,4 85,4
398.439,2 8.435.321,7 84,7
498.049,0 8.036.882,5 80,7
497.859,5 7.538.833,5 75,7
497.799,4 7.040.974,0 70,7
497.434,5 6.543.174,6 65,8
497.063,7 6.045.740,1 60,8
496.724,6 5.548.676,4 55,8
496.091,5 5.051.951,8 50,9
494.829,7 4.555.860,3 46,0
492.089,6 4.061.030,6 41,1
488.883,3 3.568.940,9 36,4
484.165,3 3.080.057,7 31,6
478.207,4 2.595.892,4 26,9
467.837,2 2.117.684,9 22,3
446.963,4 1.649.847,7 17,9
411.214,8 1.202.884,4 13,8
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De 80 a 84 años
De 85 y más años

L(i) T(i) E(i)
353.539,5 791.669,6 10,2
438.130,1 438.130,1 7,0
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